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Zapraszamy wszystkich chętnych na spotkania Koła Redakcyjnego co tydzień 

w poniedziałki o godzinie 15:15 w bibliotece szkolnej. 

 

 

Zespół redakcyjny 
Redaktorzy: Alisa Maksymenko 1b, Wiktoria Bochenek 1b, Aniela Mdęda 1b, Martyna 

Rolecka 1c, Lena Kaczyńska 1c, Aleksandra Łapińska 1c, Alan Chwiałkowski 1c, Kuba 

Paszkowski 1c, Amelia Twardowska 2b, Julia Matejczuk 2b, Amelia Kaczmarek 2b, 

Marek Łapiński 2c, Alicja Leleń 3b 

Opiekun: Pani Kinga Kosek 

 

 

Bądź z nami na bieżąco ☺ : 

Strona szkoły: zs1marki.eu  

Instagram: lo_marki 

Instagram redakcji gazetki szkolnej: redakcja_oksfordzka 

Tik tok: lo_marki 

Facebook: Liceum Ogólnokształcące w Markach 

 

 

Wszystkim czytelnikom życzymy Wesołych Świąt 

 i Szczęśliwego Nowego Roku! ☺ 
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Andrzejkowa Maskarada 
29 listopada uczniowie i nauczyciele wzięli udział w zabawie, przebierając się za 

różne postacie.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Gotowanie w CAFie klas 1a i 1d 

Pod koniec listopada klasy 1a i 1d poszły w celu integracji do CAFu. Robiły m. in. pizzę, 

pierniczki, makarony i babeczki. 
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Wycieczka do Krakowa klasy 2b 
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Szybki przepis na pierniczki  

Składniki na ok. 50 pierniczków:  

• 100 g mąki żytniej pełnoziarnistej 

• 300 g mąki pszennej  

• 3 duże jajka  

• 120 g cukru pudru  

• 100 g płynnego miodu  

• 100 g roztopionego masła  

• 1 spora łyżka przyprawy do piernika  

• 1 spora łyżka kakao  

• 1 łyżeczka sody oczyszczonej  

Wykonanie:  

1. Wszystkie składniki zagniatamy do uzyskania jednolitej masy. 

2. Gotowe ciasto rozwałkowujemy na stolnicy podsypanej mąką na grubość ok. 0,5 cm. 

3. Foremkami wykrajamy różne kształty i układamy je na papier do pieczenia.  

4. Pieczemy 10 minut w 180 stopniach. 
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Najlepsze Świąteczne Filmy 

 

 

 ,,Kronika Świąteczna’’ 

 Opis: Film opowiada o rodzeństwie, które przypadkowo 

rozbija sanie Św. Mikołaja, a następnie wraz z nim wyrusza w 

pełną przygód podróż, by uratować Boże Narodzenie 

 

 

 ,,Pada Shrek’’ 

Opis: Shrek stara się zorganizować spokojne święta, które chce 

spędzić tylko z rodziną. Jego znajomi mają jednak inne plany i 

ogrom chęci do pomocy. 
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 ,,Opowieść Wigilijna’’ 

Opis: Ebenezera Scrooge'a nawiedzają trzy duchy. Od tej pory 

starzec zaczyna nadrabiać to, co utracił, będąc złym 

człowiekiem i stara się wrócić na dobrą drogę. 

 

 

 ,,Przyjaciel Świętego Mikołaja’’ 

Opis: Gdy Święty Mikołaj traci pamięć podczas wizyty w 

Nowym Jorku, jego wierny pies z pomocą elfów i dzieci stara 

się uratować staruszka. 
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 ,,Kevin sam w domu’’ 

Opis: Przez świąteczny pośpiech ośmioletni Kevin zostaje sam 

w domu na Boże Narodzenie. 

 

 

 ,,Kevin sam w Nowym Jorku’’ 

Opis: Kevin przypadkowo trafia do Nowego Jorku, gdzie 

spotyka złodziei, którzy chcieli kiedyś obrabować jego dom. 

Zespół Redakcyjny 
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1. Nie ma Świętego Mikołaja  
Tradycyjnie Hiszpanie nigdy nie świętowali Bożego Narodzenia 

obchodzonego w grudniu. Zamiast tego prezenty są dostarczane 

dzieciom 6 stycznia przez Reyes Magos, którzy  paradują ulicami każdej 

wioski             i miasta w Hiszpanii 5 stycznia każdego roku.   

 

 

 
 

 

 

2. Loteria El gordo   
Każda osoba mieszkająca w Hiszpanii gra na loterii w Boże Narodzenie. 

Często kupują jedną dziesiątą biletu i obstawiają te same numery , co ich 

przyjaciele . Ta specjalna świąteczna loteria nosi nazwę ,, El Gordo ‘’ ,                  

a liczby są ogłaszane przez cały poranek 22 grudnia w telewizji na żywo ,    

a co ciekawsze numery ogłaszane są przez dzieci w wieku szkolnym, które 

śpiewają zwycięskie liczby i wygrane.  
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3.Jedzenie winogron z okazji Nowego Roku   
Zegar odlicza do Nowego Roku, wtedy na każdym placu miejskim                    

i każdym domu w Hiszpanii ludzie trzymają garść 12 winogron i na 

3…2…1… Hiszpanie zamiast krzyczeć ,,Szczęśliwego Nowego Roku!’’                

są zajęci próbowaniem zjedzenia dwunastu winogron zanim zegar wybije 

12 razy. Jeśli nie da się rady zjeść wszystkich mówią, że będziesz miał 

pecha w następnym roku.  

 

 

 

4.Prima aprilis w grudniu  

Jesteśmy przyzwyczajeni do tego, że 1 kwietnia odbywa się Prima                        

aprilis, natomiast w Hiszpanii Prima aprilis odbywa się dopiero 28 grudnia!  
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5.Msza o północy 

W Wigilię po kolacji Hiszpanie idą do kościoła, aby wziąć udział w Misa de Gallo 

o północy. W tej mszy o północy Hiszpanie potwierdzają swoją wiarę                    

i wychwalają narodziny Jezusa Chrystusa w Boże Narodzenie.  

  

6.Baskijski Święty Mikołaj   

Hiszpanie mają swoją własną wersję wesołego dziadka, który istnieje tylko                  

w regionie Basków. Nazywa się Olentzaro, jest olbrzymem, który ubiera się                     

w chłopskie stroje i pali fajkę.  
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CIEKAWOSTKI O ŚWIĘTACH W NORWEGII 

1. W Norwegii w okresie bożonarodzeniowym masa 

słów zyskuje przedrostek „jul” i wszystko staje się 

bożonarodzeniowe, wiele artykułów zmienia szaty 

graficzne na świąteczne i są to nawet takie produkty 

jak mleko i masło. 

2. W Norwegii na Święta domy przystrajane są 

żywymi kwiatami, najczęściej gwiazdami 

betlejemskimi, hiacyntami oraz białymi i 

czerwonymi tulipanami. 

3. Zwyczaj wysyłania kartek świątecznych w 

Norwegii dalej trwa, Norwegowie co roku wysyłają 

mnóstwo kartek do swoich bliskich. 

4. Święty Mikołaj w Norwegii nazywany  fjøsnisse.  

Mieszka on w stodole lub szopie. W Święta należy 

podarować mu Risgrøt, czyli tradycyjny ryż na 

mleku z cynamonem i masłem. Osoby, które nie 

nakarmią fjøsnisse mogą spodziewać się zemsty w 

postaci najróżniejszych psot z jego strony. 

 

Martyna Rolecka 1c 
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“DASH I LILY” 
AUTOR: Rachel Cohn i David Levithan 

OPIS: Szesnastoletnia Lily zostawia czerwony notatnik pełen wyzwań 

na półce w swojej ulubionej księgarni. Notes czeka na odpowiedniego 

chłopaka, który odważy się podjąć grę. Okazuje się, że to właśnie 

ciekawski, lekko cyniczny Dash nie boi się zagadek. Urządzają oni 

podchody na wielką skalę – szukają notesu (i siebie nawzajem) po 

całym opanowanym świąteczną gorączką Manhattanie. Podczas 

zabawy w wyzwania rodzi się między nimi uczucie. Czy zauroczenie 

nie zniknie po pierwszym spotkaniu Dasha i Lily? 

RECENZJA: Książka na pierwszy rzut oka może wydawać się 

bardzo przesłodzona, natomiast później okazuje się, że nie do końca 

tak jest. Podobało mi się to jak tutaj został przedstawiony Nowy Jork, 

nie ruszając się z domu mogłam dowiedzieć się jak tam jest. 

Podsumowując uważam, że jest to książka zarówno dla młodszych jak 

i starszych czytelników, fabuła jest powiązana ze świętami, dzięki niej 

można wczuć się w klimat. Bardzo przyjemnie mi się ją czytało. 

 

Martyna Rolecka 1c  
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WARSZAWSKIE AKTUALNOŚCI 

1. JARMARK ŚWIĄTECZNY 

Jarmark Bożonarodzeniowy ruszył już 24 listopada i będzie trwał do 7 

stycznia. Jest on czynny od niedzieli do czwartku w godzinach 11-20, 

w piątki i soboty od 11-21.30(tak samo 25 i 26 grudnia). Znajduje się 

on na Międzymurzu Piotra Biegańskiego od Kolumny Zygmunta po 

Wąski Dunaj. Na straganach które się tam znajdują można znaleźć 

wytwory artystyczne i rzemieślnicze oraz kulinarne przysmaki, 

główną atrakcją jest oczywiście Mikołaj. 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fmodanamazowsze.pl%2Fjarmarki-swiateczne-2023-w-warszawie 

2.  Królewski Ogród Światła 

Znajduje się on w Wilanowie zimowym czasie park ożywa 

niezwykłymi instalacjami, a na ścianach pałacu znajdują się miliony 

migoczących światełek. Zachwycą one zarówno starsze jak i młodsze 

osoby. Od 2 listopada do 11 lutego działa w godzinach od 16.00-21.00 

natomiast od 12 lutego do 29 lutego 17.00-21.00.Jeśli chodzi o ceny 

biletów to dzieci do 6 roku życia mają bezpłatny wstęp, od 

poniedziałku do czwartku trzeba zapłacić 30 złotych za bilet zwykły i 

20 złotych bilet ulgowy, od piątku do niedzieli 49 złotych za bilet 

zwykły i 30 złotych za ulgowy. 



  OKSFORD 

16 | S t r o n a  
 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.se.pl%2Fwarszawa%2Fkrolewski-ogrod-swiatla-w-wilanowie-bilety-godziny-

pokazow-ceny 

3. Świąteczne iluminacje na Placu Zamkowym 

Święta to czas, kiedy warszawska Starówka staje się wyjątkowa i 

przykuwa uwagę wszystkich. Na Placu Zamkowym znajduje się 

olbrzymia choinka, która w towarzystwie świątecznych iluminacji 

sprawia, że to miejsce wygląda magicznie. W takich okolicznościach 

młodsze osoby mają też szanse na spotkanie z Mikołajem, z którym 

będą mogli sobie zrobić zdjęcie lub powiedzieć mu swoje świąteczne 

życzenia co do prezentów które chciałyby dostać. Wszystkie te 

iluminacje będzie można oglądać do połowy lutego 2024 roku. 

 

https://www.google.com/url.warszawa-swiateczna-iluminacja-na-trakcie-krolewskim-choinka-na-placu-zamkowym-jaka-stylistyka-kiedy 

Martyna Rolecka 1c 
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Wywiad z panią Kingą Kosek ☺ 

1. Jak pani trafiła do Oksfordu?        

 

Słyszałam wiele dobrego o tej szkole, gdy tylko dowiedziałam się, że od września 

rozpoczynam tutaj pracę, byłam bardzo szczęśliwa. 

 

2. Czy ma pani jakieś zwierzątko domowe? 

 

Niestety nie mam żadnego zwierzątka, ale namawiam męża na psa. 

 

3. Jaka jest pani ulubiona książka? 

 

Jest wiele książek, które lubię, ale największy sentyment budzi we mnie „Mały 

Książę”. 

 

4. Jaka jest pani ulubiona epoka literacka? 

 

Wszystkie epoki mają swojego ducha. Tematycznie Dwudziestolecie międzywojenne, 

ze względu na zainteresowania historyczne. 

 

5. Jaką lekturę szkolną pani lubi najbardziej a jaką najmniej? 

 

Każda lektura jest wyjątkowa, ma swój charakterystyczny styl. Ciężko jest wybrać, tę 

jedną jedyną którą się lubi najbardziej, a którą najmniej. 

 

6. Jaki przedmiot lubiła pani najbardziej a jaki najmniej, gdy była pani w naszym 

wieku? 

 

Najbardziej lubiłam język polski i matematykę, a najmniej biologię. 

 

7. Jaka jest pani ulubiona klasa? 

 

Wszystkie, które uczę, ale też te, które spotykam na zajęciach dodatkowych. 

 

8. Dlaczego zawód nauczyciela? 

 

Lubię pracę z młodzieżą. Satysfakcję sprawia mi dobry kontakt, szacunek, wzajemne 

zrozumienie. 

 

9. Gdyby cofnęła się pani w czasie to czy wybrałaby pani zawód nauczyciela? 

 

Pewnie, że tak ☺ 
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Z okazji świąt uczniowie klas 2 przygotowali specjalne prace z chemii i 

fizyki. Wszystkie komiksy oraz opowiadania z pewnością wprowadzą 

odbiorców w bożonarodzeniowy nastrój ☺ 
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Kącik życzeń: 

__________________________________________________________________________________________ 

Dla Grzesia, Maćka i Kubusia aby zawsze byli tacy uśmiechnięci, żeby wszystkie oceny były w porządku i aby już 

zawsze byli dla mnie najlepszymi przyjaciółmi. Kocham Was chłopaki.  

Hubert, klasa 2d 

__________________________________________________________________________________________ 

Do wszystkich moich dobrych kolegów z 1d życzę Wam wszystkiego dobrego i liczę że przez te 4 lata będziemy 

świetnie spędzać razem czas. 

Anonim. 

__________________________________________________________________________________________ 

!Hola!  

Feliz navidad 

Chciałabym złożyć życzenia Martynie Roleckiej z klasy 1c. Obyś zawsze była taka uśmiechnięta i wesoła, 

wesołych świąt. 

Sekretny wielbiciel 

__________________________________________________________________________________________ 

Chciałabym złożyć najserdeczniejsze życzenia dla Pani Anny Drogosz! Wesołych Świąt, niech się spełnią Pani 

najskrytsze marzenia. 

Anonim. 

__________________________________________________________________________________________ 

Chciałbym złożyć życzenia Pani Joannie Jureczko, życzę Pani spokojnych i radosnych świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszystkiego co Pani sobie tylko zapragnie. 

Anonim. 

__________________________________________________________________________________________ 

Chciałabym złożyć życzenia Pani Ani Kowalaczyk, życzę Pani pomyślności, miłych rodzinnych świąt oraz 

obfitości przy stole! 

Anonim. 

__________________________________________________________________________________________ 

Chciałabym złożyć życzenia Panu Piotrowi Doboszowi, życzę Panu dużo prezentów, uśmiechu na twarzy oraz   

samych szczęśliwych chwil z bliskimi. 

Anonim. 

 

 


